ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
ГРАЖДАНЛА ОБОРОНА ТАТА

ЧРЕЗВЫЧАЙЛА ЛАРУ-ТАРУ
ЫЙТАВЁСЁМПЕ Ё^ЛЕКЕН

МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ
СИТУАЦИЯМ

П Р И К А З
№

Шупашкар хули г. Чебоксары

Об утверждении перечней юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, которым присваивается средняя или умеренная

категория риска при осуществлении регионального государственного надзора
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

На основании п. 3 ст. 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
и п. 11.2 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа
2016 г. № 338 «Об утверждении порядка организации регионального
государственного надзора в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального
характера» п р и к а з ы в а ю :

1. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, указанных в
приложении № 1 к настоящему приказу, отнести к категории среднего риска,

2. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, указанных в
приложении № 2 к настоящему приказу, отнести к категории умеренного риска.

3. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета Чувашской
Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
от 15 февраля 2019 г. № 23 «Об утверждении перечней юридических лиц и
индивидуальйых предпринимателей, которым присваивается средняя или
умеренная категория риска при осуществлении регионального государственного
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера».

4. Главному специалисту сектора организационной работы, планирования и
контроля отдела организационно-правовой работы, планирования и контроля
JI.B. Тарасовой ознакомить с данным приказом лиц в части их касающихся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором
регионального государственного надзора в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций Д.Г. Моисеева.

Министр Чувашской Республики
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям В.И. Петров